
Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
IBAGUE - TOLIMA 
E.  S.  D. 
 
 

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular 
  DTE.  Banco Agrario de Colombia 

DDO. Didier Emilio González Vallejo 
 RAD.  73001402200120150016100 
 
 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, 
liquidación actualizada del (los) crédito(s) en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS DIDIER EMILIO GONZALEZ VALLEJO 

            

CAPITAL  $ 5,400,000,00       

PERIODO DE INTERESES 01/08/2019        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS CREDITO No.  725066010199761 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-ago-19 31 $ 5,400,000,00 28,98% $161,708,40 $ 5,561,708,40 

01-sep-19 30 $ 5,400,000,00 28,98% $156,492,00 $ 5,718,200,40 

01-oct-19 31 $ 5,400,000,00 28,65% $159,867,00 $ 5,878,067,40 

01-nov-19 30 $ 5,400,000,00 28,55% $192,712,50 $ 6,070,779,90 

01-dic-19 31 $ 5,400,000,00 28,37% $197,880,75 $ 6,268,660,65 

01-ene-20 31 $ 5,400,000,00 28,16% $196,416,00 $ 6,465,076,65 

01-feb-20 29 $ 5,400,000,00 28,59% $186,549,75 $ 6,651,626,40 

01-mar-20 31 $ 5,400,000,00 28,43% $198,299,25 $ 6,849,925,65 

01-abr-20 30 $ 5,400,000,00 28,04% $189,270,00 $ 7,039,195,65 

01-may-20 31 $ 5,400,000,00 27,29% $190,347,75 $ 7,229,543,40 

01-jun-20 30 $ 5,400,000,00 27,18% $183,465,00 $ 7,413,008,40 

SUBTOTAL $2,013,008,40   

            

CAPITAL $5,400,000,00       

INTERESES APROBADOS 
EN AUTO 16-08-2019 

$12,424,885,60 

      

INTERESES DE MORA $2,013,008,40       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $19,837,894,00       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 

 


